ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.01.2020                                                   № 1

[bookmark: _GoBack]Об одобрении проекта дополнительного соглашения № 1
к соглашению № 1 от 11.11.2019 о передаче администрацией
сельского поселения Красноленинский осуществления части своих
полномочий по решению
вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района
на 2020 год

В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 3 Устава сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения № 1 к Соглашению № 1 от 11.11.2019 о передаче администрацией сельского поселения Красноленинский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Красноленинский                     О.Б.Шаманова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 20.01.2020 № 1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению № 1 от 11.11.2019 о передаче администрацией сельского поселения Красноленинский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации
Ханты-Мансийского района на 2020 год

г. Ханты-Мансийск	                       «__» _______ 2020 г.

Администрация сельского поселения Красноленинский, в лице главы сельского поселения Красноленинский Шамановой Оксаны Борисовны, действующей на основании Устава сельского поселения Красноленинский, с одной стороны, и администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с другой стороны, совместно именуемые «Cтороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 1 от 11.11.2019 о передаче администрацией сельского поселения Красноленинский осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации Ханты-Мансийского района на 2020 год (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
	1.1. Статью 3 дополнить частью 6 следующего содержания:
		«6. Осуществление органом муниципального финансового контроля внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.2. Приложение 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
1.3. Дополнить приложением 7 согласно приложению 2 к настоящему дополнительному соглашению.
2.  Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

                 Подписи сторон:
	Глава
Ханты-Мансийского района

____________К.Р. Минулин
м.п.

	Глава сельского поселения   Красноленинский

___________О.Б.Шаманова
м.п.

Приложение 1
к дополнительному соглашению
                                                                                        № 1 от _______2020г.

	«Приложение 1
к Соглашению № 1 от 11.11.2019 года

Объем передаваемых межбюджетных трансфертов, руб.

№
п/п

Передаваемые полномочия

2020 год

	1.
	В области градостроительной деятельности в границах сельского поселения в соответствии с частью 1 статьи 3 настоящего Соглашения
	105 996,40

	2.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в соответствии с частью 2 статьи 3 настоящего Соглашения
	2 944,34

	3.
	Осуществление муниципального жилищного контроля в соответствии с частью 3 статьи 3 настоящего Соглашения
	76 552,96

	4.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с частью 4 статьи 3 настоящего Соглашения
	1 110 942,00

	5.
	Организация в границах поселения электро-, тепло, газо- и водоснабжения населения, водоотведения (за исключением дождевой канализации) в соответствии с частью 5 статьи 3 настоящего Соглашения
	229 658,87

	6.
	Осуществление органом муниципального финансового контроля внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок в соответствии с частью 6 статьи 3 настоящего Соглашения
	163 399,54

	ВСЕГО:
	1 689 494,11

».
	Глава
Ханты-Мансийского района

____________ К.Р.Минулин
м.п.
	Глава сельского поселения Красноленинский

 __________О.Б.Шаманова
м.п.

Приложение 2
к дополнительному соглашению
                                                                                     № 1 от ________ 2020г.

 « Приложение 7
к Соглашению № 1 от 11.11.2019 года

Порядок
расчета объема передаваемых межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению органом муниципального финансового контроля  внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения на исполнение полномочия, рассчитывается по формуле:

Y = ((F+R) x N)/247 * 30, где:

Y – объем трансферта, подлежащий передаче в бюджет района;
F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) в год на одного работника ОМС, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года;
R – социальные гарантии, командировочные расходы и расходы на материально-техническое обеспечение одного работника ОМС в год (в размере 25% от расходов н оплату труда);
N –численность работников органа ОМС, необходимая для исполнения полномочия;
247 рабочих дней – количество рабочих дней в году;
30 рабочих дней – срок проведения контрольного мероприятия в отношении субъекта контроля.

F = 1 076 258,29 руб.;
R= (F*25%) = 269 064,57 руб.;
N = 1,0
   Итого: Y = ((1 076 258,29 + 269 064,57)*1)/247*30= 163 399,54 руб. »

Глава
Ханты-Мансийского района

____________К.Р. Минулин
м.п.

Глава сельского поселения Красноленинский

 __________О.Б.Шаманова
м.п.

5